In III. Nocturno.

Añã. Dóminus Jesus Christus non purpurátum, aut diadémate reniténtem se ventúrum esse prædixit.

Psalmi ut in iij. Noct. de Communi unius Mart. [38]

Añã. Sacérdos Dei Martíne, apérti sunt tibi cœli, et regnum Patris mei.

Añã. Sacérdos Dei Martíne, pastor egrégie, ora pro nobis Deum.

✠. Tu es sacérdos in ætérnum. ✠. Secúndum órđinem Melchisedech.

Lectio sancti Evangéllii secúndum Lucam.

Lectio viij. Cap. xj. e

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Nemo lucérnam accéndit, et in abscondito ponit, neque sub módio : sed supra candelábrum, ut qui ingrediúntur, lumen vídeant. Et réliqua.

Homília sancti Ambrósii Episcopi.

Lib. 7. Comment. in Luc. cap. xj. post init.

Uia in superioribus Ecclesiam synagógæ prætulit, hortáturnos, ut fidem pótius nostram ad Ecclesiam transferámus. Lucérna enim fides est, juxta quod scriptum est: Lucérna pédibus meis verbum tuum, Dómine. Verbum enim Dei fides nostra est : verbum Dei lux est. Lucérna est fides. Erat lux vera, quæ illúminat omnem hóminem veniéntem in hunc mundum. Lucérna autem lucére non potest, nisi aliúnde lumen accéperit

✠. O beatum virum, in cujus tránsito Sanctórum canit número, Angelórum exsultat chorus, * Omniúmque cœlestium Virtútum occúrrit psaléntium exercitus. ✠. Ecclesia virtúte roborátur, sacerdótes Dei revelatióne glorificántur, quem Michael assúmpsit cum Angelis. — Omniúmque.

Lectio viij.

HÆC est lucérna quæ accénditur, virtus scilicet nostræ mentis et sensus, ut drachma illa possit, quæ perierat, reperiri. Nemo ergo fidem sub lege constituat. Lex enim intra mensúram est, ultra mensúram grátia : lex obúbrat, grátia clarificat. Et ideo nemo fidem suam intra mensúram legis inclúdat, sed ad Ecclesiam cónferat, in qua septifórmis Spíritus relúcet grátia, quam princeps ille sacerdótum fulgóre supérnæ divinitátis illúminat, ne eam legis umbra restínguat. ¶ Dénique lucérna illa, quam matutinis vespertinisque tempóribus ritu véteri Judæórum princeps sacerdótum solébat accéndere, velut sub módio sita

legis evánuit : et civitas illa Jerúsalem, quæ in terris est, quæ occidit Prophétas, quasi in conválle fletus pósitá delitescit : illa autem Jerúsalem, quæ in cœlo est, in qua militat fides nostra, in illo altíssimo ómnium locáta monte, hoc est Christo, non potest ténebris et ruínis hujus mundi abscondi, sed fulgens candóre solis ætérni, luce nos grátia spiritalis illúminat.

✠. Martínus Abrahæ sinu lætus excipitur : Martínus hic pauper et módicus, * Cœlum dives ingreditur, hymnis cœlestibus honorátur. ✠. Martínus Episcopus migrávit a sæculo : vivit in Christo gemma sacerdótum. — Cœlum. Glória Patri. Cœlum.